

# EXPRESS

## ILUSTROWANY

ROK II

LÓDŹ, WTOREK 7 PAŹDZIERNIKA 1947 ROKU

Nr 275 (573)

### Wbrew własnej partii

# Attlee idzie na prawo

## usuwając niewygodnych mu ministrów. — Premierowi chodzi o pozyskanie sobie... kasy waszyngtońskiej

W kołach politycznych Londynu mówi się wiele o trudnościach, na jakie natrafił premier Attlee w czasie przygotowań do przeprowadzenia dalszych zmian w rządzie brytyjskim.

Przed wszystkim wiele poważnych zastrzeżeń w łonie samej Partii Pracy wzbudziły wiadomości o zamiarach premiera Attlee wobec ministrów Shinwella i Bevana, reprezentujących lewicę w łonie gabinetu.

Przypomnieć należy, że w Wielkiej Brytanii „gabinet” jest zespołem ścisłym, do którego nie wchodzi bynajmniej wszyscy ministrowie należący do szerszego zespołu, jakim jest rząd.

Otóż, jak słychać, ministrowie Shinwell i Bevan — mają być przesunięci na niższe stanowiska ministerialne, tracąc swe miejsca w gabinecie — jakkolwiek nie przestają należeć do rządu.

Wielu członków Partii Pracy uważa, że usunięcie Shinwella z gabinetu byłoby afrontem w stosunku do samej partii, której przewodniczącym na mocy wyboru podczas konferencji partyjnej jest właśnie minister Shinwell. Pozbawienie tych dwóch ministrów ich stanowisk w gabinecie byłoby — zdaniem obserwatorów — dalszym krokiem w walce o władzę w łonie samego rządu, ze strony prawicy rządowej Bevina i Cripsa.

Równocześnie przeciwko wiadomościom o usunięciu Shinwella, ostro zaprotesowały związki górnicze, wśród których minister opał i energetyki ma wielkie poparcie. Ministrowie Shinwell i Bevan uchodzą ogólnie za obrońców programu nacjonalizacji ciężkiego przemysłu, a zwłaszcza przemysłu stalowego, które go przeprowadzenie rząd Attlee odwleka w nieskończoność.

Zaznaczyć również należy, że wychodzący z rządu minister Greenwood, odzucił stanowczo ofertę wyrażoną mu tytułem lorda. Ten zasłużony działacz ro-

### Zamach na Ramadiera

W poniedziałek rozszalała się wiadomość o niedanym zamachu na dom premiera Ramadier w Decazeville, mieście, którego premier jest jednocześnie burmistrzem, gdzie właśnie przebywał.

Prezydium rady ministrów stwierdza, że istotnie w niedzielę o godzinie 22 m. 30 w ogrodzie przed domem premiera w Decazeville eksplodował przyrząd wybuchowy określany jako „detonator”, je dnakże stało się to już po opuszczeniu miasta przez premiera Ramadier.

Wybuch nie pociągnął za sobą żadnych ofiar ani obrażeń.

### Stolica Mandżurii

#### okrażona przez wojska ludowe

Agencja France Presse donosi z Nankinu, że wielka ofensywa chińskich wojsk ludowych na froncie mandżurskim rozwija się w dalszym ciągu. Główne ataki zmierzają do izolowania głównych baz wojsk rządowych. Szczególnie krytyczna sytuacja wytworzyła się w rejonie stolicy Mandżurii, Czang Czunu.

botniczy podobno miał sam zgłosić się do premiera Attlee z prośbą o dymisję wobec coraz bardziej przeważających tendencji prawicowych w łonie socjalistycznego „gabinetu brytyjskiego”.

W Londynie przewidują, że wskutek szeregu komplikacji, ogłoszenie nowych zmian w gabinecie brytyjskim zostanie na krótki czas odłożone. Możliwe, że nastąpi to za parę dni.

## Będziemy kupować taniej

### Rząd obniżył ceny szeregu artykułów pierwszej potrzeby

Minister Przemysłu i Handlu wydał w dniu 6 października br. zarządzenie w sprawie obniżki obowiązujących cen na artykuły przemysłowe, wytwarzane przez przemysł państwowy. Zarządzenie, które wchodzi w życie z dniem 10 października rb. obejmuje znaczną ilość artykułów masowego spożycia ludności wiejskiej i miejskiej.

Obniżono poważnie ceny niektórych artykułów włókienniczych, w tym wełnę 50 i 60 procentową o 15 proc. Pewne ceny przetworów przemysłu papierniczego zostały obniżone w granicach od 9 do 14 procent. Obniżono ceny niektórych gatunków skóry podszewkowej oraz galanterii skórzanej o 5 proc., oraz ceny obuwia tekstylnego również o 5 proc. Ceny butów gumowych, kaloszy i śniegowców zostały obniżone o 15 proc., a ceny opon i dętek rowerowych o 12 proc.

Najwyższą obniżkę zastosowano do cen mebli i urządzeń domowych: ceny mebli z drzewa o 20 proc., mebli stalowych o 14 proc., pewnych gatunków naczyń emaliowanych i fajansu od 15 do 30 proc. oraz ceny wyrobów nożowniczych o 10 proc.

Dla wsi poza obniżką cen artykułów włókienniczych, skóry, butów, kaloszy gumowych i naczyń, największe znaczenie posiada obniżka cen maszyn rolniczych, obniżka cen części do maszyn rolniczych, obniżka cen łopat, szpadli i innych narzędzi o 10 proc.

## Nikt już nie wierzy w plan Marshalla

### Pomoc Europie winna być udzielona w ramach ONZ z wyłączeniem jakichkolwiek żądań politycznych

W tygodniku brytyjskim „Observer” ukazał się artykuł omawiający perspektywę planu Marshalla. Pisano podkreśla, że komisja kongresu amerykańskiego, która badała istotne potrzeby dla Europy, ma nader podzielone zdanie na ten temat. Wielu członków tej komisji, powracających obecnie do Ameryki podtrzymuje swoje opinie z przed wyjazdu do Europy, że wszelka pomoc Ameryki

dla państw europejskich jest tylko marnowaniem pieniędzy i materiału. Członkowie kongresu będą starali się wytłumaczyć delegacji 16 państw, która również udaje się do Waszyngtonu na żądanie departamentu stanu, iż w obecnej swej postaci sprawozdanie paryskie jest nie do przyjęcia przez kongres.

Amerykańskie koła oficjalne w Londynie i Paryżu — pisze dalej „Observer”

## Dwie rybki w sieci

### Grecja i Turcja uzależnione całkowicie od Anglosasów

Szef tureckiego sztabu generalnego, gen. Salih Omurtak, w asyście 14 współpracowników przybył wczoraj do Londynu w drodze do Stanów Zjednoczonych, dokąd udaje się na zaproszenie szefa sztabu amerykańskich sił zbrojnych gen. Eisenhamera.

Pa 3 tygodniowym pobycie w USA, gen. Omurtak wyjedzie do Anglii jako gość marszałka Montgomery.

Według doniesień agencji France Presse z Aten — gen. Chamberlin, szef 2 oddziału USA wraz z wyższymi oficerami amerykańskiej misji wojskowej — odbył dłuższą konferencję z królem Pawłem w

Kavalla w Tracji. Inni członkowie misji nawiązywali kontakty z poszczególnymi dowódcami wielkich jednostek, operujących w Tracji. Następnie odbyło się zebranie w konsulacie amerykańskim w Salonikach.

Generał Chamberlin po naradzie z dowódcą 3 korpusu greckich wojsk rządowych wrócił do Aten w towarzystwie ambasadora amerykańskiego w Grecji. Po tygodniowym pobycie w Atenach, generał Chamberlin wraz z ambasadorem amerykańskim Mac Veagh'em — uda się do Waszyngtonu, gdzie ma przedstawić rządowi USA wyniki swych badań.

## Szaleńcy, czy... niedorośli?

Znany angielski literat, dziennikarz i postępowy polityk Priestley, opublikował w prasie amerykańskiej artykuł, w którym stwierdza, iż rząd USA kieruje się i ulega wpływom nieodpowiedzialnej i goniącej za sensacją prasy oraz publiczności wyborczej. Rząd ten nie ma wytkniętej żadnej linii politycznej ani też nie posiada żadnej tradycji, na której by mógł oprzeć swą politykę.

Gdzie — za wyjątkiem niewielu przemówień — jest amerykańskie poczucie odpowiedzialności? — zapytuje autor i pisze dalej: „Czasami ma się wrażenie, iż cały nasz los zależy od decyzji powziętej na arenie cyrkowej. Senatorzy, którzy przy rannej kawie nie pomyślał poważnie o żadnym zagadnieniu politycznym, spieszą się jedynie z oddaniem swego głosu, który może spowodować pewną ruinę na połowę kontynentu.

W pogoni za dziennikarską sensacją, publicyści paraliżują nieraz losy szeregu państw. Prywata w sprawach publicznych, o której my w Europie nie mamy najmniejszego pojęcia, wywiera decydujący wpływ na kształtowanie naszego życia” — konkluduje Priestley.

### Min. Silkin o Polsce

Dnia 6 bm. opuścił Warszawę — po 2-tygodniowym pobycie w Polsce — brytyjski minister planowania i odbudowy Lewis Silkin wraz z towarzyszącą mu w czasie podróży grupą brytyjskich ekspertów odbudowy.

Dziękując w serdecznych słowach za przyjęcie i umożliwienie zapoznania się z problemami odbudowy w naszym kraju — min. Silkin powiedział m. inn.:

„Jestem głęboko poruszony tym, czego zdołaliście dokonać w ciągu dwóch lat powojennych. Poznałem Polskę i Polaków i wiem, że możecie być najzupełniej pewni Waszej przyszłości.”

Minister Silkin zaprosił ministra Kaczorowskiego do Anglii, aby teraz on z kolei mógł się zapoznać z problemem odbudowy i planowania w Wielkiej Brytanii.

### Najgorzej u Franco

Jak donoszą z Madrytu, dzienna racja chleba na kartki została obniżona w Hiszpanii na 150 i 100 gramów zależnie od kategorii pracowników.

Hiszpania frankistowska jest obecnie państwem, w którym racja chleba jest najniższą na świecie.

— podkreślają, iż będą się domagały wprowadzenia zasadniczych poprawek do sprawozdania paryskiego. Z drugiej strony uczestnicy konferencji paryskiej dochodzą do przekonania, że USA stawia Europie zbyt wiele drastycznych żądań wzamian za niepewną pomoc dolarową.

Należy liczyć się z tym — kończy tygodnik — iż USA może odmówić wszelkiej pomocy dla Anglii, jeśli nie wywrze się ona przywilejów imperialnych.

Komitet wykonawczy organizacji „Postępowych Obywateli Ameryki”, cieszącej się poparciem b. wiceprezidenta USA Henry Wallace'a, na posiedzeniu, odbytym w dniu 6 bm. wezwał do utworzenia Światowego Funduszu Odbudowy w ramach ONZ dla udzielenia pomocy bez wszelkich zobowiązań politycznych.

Fundusz ten miałby zastąpić plan Marshalla.

Do chwili powołania przez ONZ odpowiedniego aparatu funduszu międzynarodowego, Stany Zjednoczone — zdaniem autorów powyższego projektu — winny udostępnić swe zasoby wszystkim krajom europejskim, znajdującym się w potrzebie, bez względu na ich zabarwienie polityczne.



# PRZYGODY WICKA I WACKA



WACEK: — Wiesz? Jakiś mocno wredny typ łązi za nami...  
WICEK: — E imaginacja! Nie zgrywaj starej histeryczki!

OBCY: — Chciałbym pomówić z panem poufnie w tej bramie...  
WICEK: — Proszę bardzo...  
WACEK: — Wiciu, nie chodź!

WACEK: — Przepraszam bardzo! A gdzie mój przyjaciel?  
OBCY: — Odszukaj go, jeśli potrafisz! Cha, cha, cha!..

WACEK: — Przecież widziałem do brze że tutaj wchodził, a wyjścia żadnego nie ma!.. Więc gdzie jest?... Wicek!..

## Prezydent dziękuje M.O. za pełną poświęcenia pracę

Prezydent miasta Eugeniusz Stawiński nadesłał na ręce Komendanta M.O. w Łodzi ppik. Marchwińskiego pismo następującej treści:  
„W 3-cią rocznicę powołania Milicji Obywatelskiej w kraju i w związku z obchodem w dniach 4-7 bm. święta M.O. — w imieniu własnym i Zarządu Miejskiego składam Ob. Komendantowi, wszystkim oficerom, podoficerom i milicjantom wyrazy prawdziwego uznania za dotychczasową owocną działalność na polu zapewnienia mieszkańcom bezpieczeństwa oraz utrzymania porządku. Przesyłam życzenia dalszych osiągnięć w odpowiedzialnej i pożytecznej pracy, jaką spełnia Milicja Obywatelska“.

## Dodatkowa rejestracja październikowych kart na mleko

Od dnia dzisiejszego do dnia 12 października włącznie odbywa się dodatkowa rejestracja październikowych kart żywnościowych na świeże mleko.  
Rejestrować należy kartki „Dz” 0-3, zwykłe oraz „Dz” 0-3 zaopatrzone stemplem RCA, „Dz” 0-3, „MK”, karty „M” (macierzyńskie), oraz karty „M” ze stemplem RCA oraz „M”, „MK”.  
Wszystkie karty „Dz” 0-3 dla dzieci do jednego roku życia należy rejestrować za okazaniem metryki urodzenia tylko w 10-ciu Stacjach Opieki nad Matką i Dzieckiem.  
Jednocześnie Wydział Aprowizacji komunikuje, że od dnia 1-go października rb. wydawane jest w sklepach miejskiej sieci rozdzielczej mleko świeże w ilości 7 litrów na wyżej wymienione karty żywnościowe na następujące odcinki:  
„Dz 0-3” (Powszechne Zaopatrzenia) i RCA „M” (macierzyńskie), Powszechne Zaopatrzenie i RCA na odcinki od 1-go do 14-go włącznie po 0,5 ltr. na odcinek; „Dz. 0-3” „MK” na odcinki od 46-go do 59-go włącznie po 0,5 ltr.; „M” (Ministerstwo Komunikacji) na odcinki od 41-go do 54-go włącznie po 0,5 ltra.

## Kontrole sanitarne domów, fabryk i targowisk

W związku z trwającym „Miesiącem czystości Łodzi” komisje sanitarne, przy współdziałaniu funkcjonariuszy M.O., prze prowadzają od kilku dni kontrole nieruchomości, zakładów wytwarzających artykuły spożywcze, jak piekarnie, masarnie i t.d. oraz kontrole targowisk miejskich.  
W szeregu wypadków stwierdzono poważne uchybienia i winnym spisano doniesienia karne, które przesłane zostały już do władz starościńskich z wnioskiem o ukaranie.  
Za mniej poważne wykroczenia komisje na miejscu nakładają doraźne mandaty karne. (1)

## Wyrodni synowie okradli matkę i zbiegli

Do komisariatu M.O. zgłosiła się Anna Szachowska, zamieszkała przy ul. Wodnej 21 i zameldowała, że dwaj jej synowie Henryk i Sergiusz zbiegli z domu, zabierając 9.000 złotych, buty oraz spodnie skórzane.  
Za młodocianym uciekinierami rozesłano listy gończe. (1)

# Nowe bruki na ulicach

## Dlaczego zrezygnowano ze stacji benzynowej na terenie powstającego parkingu samochodowego? — Roboty drogowe w Łodzi dobiegają końca

Roboty drogowe na terenie Łodzi dobiegają końca i jak się już obecnie można zorientować — tegoroczny plan wykonany zostanie w przewidzianym terminie w 100 procentach.  
Jeżeli chodzi o śródmieście — główne roboty prowadzone były w tym roku na trzech odcinkach: przy uporządkowaniu placu przed dworcem Kaliskim, na ul. Gdańskiej oraz na rogu Daszyńskiego i Sienkiewicza.  
Plac przeddworcowy został zabrukowany całkowicie i za 2 tygodnie ruch kołowy będzie się już odbywał na dwóch jezdniach a tramwaje, zamiast manewrować jak dotąd, będą objeżdżały nowouruchomioną petle.  
Na ul. Gdańskiej, na odcinku od Zwirki do Radwańskiej, ułożona została nowa nawierzchnia. Kamień polny zamieniony został na gładką kostkę granitową, zalaną cementem. Jezdnia jest już niemal gotowa, w ciągu najbliższych 10 dni ma być oddana do użytku.  
Wymienione zostają również na tym odcinku chodniki dla pieszych. Chodnik po tej stronie, gdzie znajduje się Politechnika, został już ułożony, po drugiej stronie roboty są już na ukończeniu.  
Przy zbiegu ulic Daszyńskiego i Sienkiewicza kończy się roboty związane z budową parkingu samochodowego. Do dnia 20 bm. wszystko ma być gotowe; wjazd od ul. Daszyńskiego, wjazd od ul. Sienkiewicza, skrócone przejście dla pieszych i t.d.  
Zwróciliśmy się wczoraj z zapytaniem do Wydziału Komunikacji, dlaczego

rezygnowano z budowy stacji benzynowej na terenie powstającego parkingu samochodowego? — Roboty drogowe w Łodzi dobiegają końca

go nie pomyślano o tak koniecznej rzeczy, jak wybudowanie stacji benzynowej na terenie parkingu, przeznaczonego dla kilkudziesięciu naraz samochodów.  
Zakomunikowano nam, że miasto zrezygnowało z tego w obawie, że obecność stacji benzynowej powoduje stałe parkowanie tu wszystkich wozów a m. in. ciężarówek, co ze względu na porządek publiczny i reprezentacyjny charakter tej dzielnicy jest niepożądane.  
Uważamy jednak, że stacja benzynowa winna tu stanąć bezwzględnie, a ciężarówkom można poprostu zabronić zatrzymywania się w tym miejscu i wszystko będzie w porządku.  
Szpecąca ten narożnik fabryczka rudera zostanie wyremontowana. Powstanie tu kilka sklepów, zaś fabryka kas Zinkego przeniesiona będzie do innego, bardziej odpowiedniego budynku.  
W pełnym toku są również roboty drogowe na przedmieściach. Do tej chwili oddano już do użytku 2.700 metrów biejących ulic, które otrzymały bruk. Wszystkie ulice na przedmieściach wykładane są granitem z własnych kamieniołomów Zarządu Miejskiego na Dolnym Śląsku. „Kocich łbów” już się nie stosuje.  
Do 15-go listopada rb. jeszcze 2.300 metrów ulic na przedmieściach łódzkich będzie zabrukowanych.  
Ogółem w wyniku tegorocznych robót drogowych bruk otrzyma 6 kilometrów ulic, z czego 5 km. na peryferiach miasta i jeden kilometr — w śródmieściu.  
Jakkolwiek daleko nam jeszcze do rozmachu europejskiego, jedno możemy stwierdzić z całą stanowczością: Łódź powoli, ale systematycznie staje się coraz ładniejszym miastem. (1)

## Dlaczego zgasło światło?

### To nie turbina zawiniła, lecz nieodpowiedni węgiel

Gdy wczoraj około godz. 18-ej zgasło w mieście światło, wszyscy byli przekonani, że znowu „nawaliła” turbina. I nam nie było zbyt wesoło na duszy, tym bardziej, że musieliśmy kończyć pracę przy świecach.  
Nie mogąc połączyć się z Elektrownią, (telefon działu reklamacji był bez przerwy zajęty) — wsiadłem w tramwaj i jadę na ul. Daszyńskiego, aby na miejscu dowiedzieć się o przyczynach ciemności.  
Po dłuższych poszukiwaniach, dyrektora Wajnerberga znajduję w nastawni, w otoczeniu całego sztabu inżynierów i techników.  
Dyrektor uspokaja mnie, że wszystkie turbiny pracują bez zarzutu. Wyłączenie części miasta z sieci spowodował nieodpowiedni gatunek węgla, dostarczonego Elektrowni z Zagłębia Krakowskiego.  
Węgiel ten posiada niższą kaloryczność, nie jest tak wydajny jak inny, — wskutek czego kotły nie mogły dać tej wydajności, na jaką są obliczone.  
Elektrownia już od dłuższego czasu za biega o to, aby dostarczano jej węgiel w

lepszym gatunku, przystosowany do instalacji kotłowej, jednakże mimo to ostatni transport okazał się nieodpowiedni.  
— W związku z tym — tłumaczy dyr. Wajnerberg — zmniejszyła się wydajność kotłów i musieliśmy wyłączyć światło po nieparzystej stronie ul. Piotrkowskiej od Zawadzkiej do Śródmiejskiej, a następnie na Piotrkowskiej od Daszyńskiego do Zamenhofa, na Sienkiewicza od Moniuszki do Marsz. Stalina, a także w Zduńskiej Woli i Konstancynie. Po upływie godziny, gdy wydajność kotłów zwiększyła się, poczęliśmy etapami włączać prąd. Do godziny 9-ej wieczór wszystkie ulice powinny już mieć światło.  
Dyrektor dotrzymał słowa, bo gdy w jakiś czas potem znalazłem się na mieście — nie widziałem już ciemnych okien, chyba tam, gdzie lokatorzy już spali.  
Na dziś, ani dni następne żadne niespodzianki nie są przewidziane. Swoją drogą jednak, dostawcy węgla do Elektrowni winni dołożyć większych starań, aby węgiel na te potrzeby nadchodził do Łodzi w jak najlepszym gatunku.

W pełnym toku są również roboty drogowe na przedmieściach. Do tej chwili oddano już do użytku 2.700 metrów biejących ulic, które otrzymały bruk. Wszystkie ulice na przedmieściach wykładane są granitem z własnych kamieniołomów Zarządu Miejskiego na Dolnym Śląsku. „Kocich łbów” już się nie stosuje.  
Do 15-go listopada rb. jeszcze 2.300 metrów ulic na przedmieściach łódzkich będzie zabrukowanych.  
Ogółem w wyniku tegorocznych robót drogowych bruk otrzyma 6 kilometrów ulic, z czego 5 km. na peryferiach miasta i jeden kilometr — w śródmieściu.  
Jakkolwiek daleko nam jeszcze do rozmachu europejskiego, jedno możemy stwierdzić z całą stanowczością: Łódź powoli, ale systematycznie staje się coraz ładniejszym miastem. (1)

## Kto nie zaszczepił dziecka

### ukarani będą grzywną, lub aresztem

W dniu 1 września rb. rozpoczęła się na terenie Łodzi akcja wtórnych szczepień ochronnych przeciwko ospie.  
Mimo jednak, iż zbliża się ostateczny termin, — wiele rodziców nie wykonało tego obowiązku, nie zgłaszając swych dzieci do szczepień.  
Wydział Zdrowia Zarządu Miejskiego komunikuje, że akcja szczepień ochronnych zakończona zostanie nieodwołalnie w dniu 15 bm. i wszyscy rodzice oraz opiekunowie, którzy nie zgłoszą dzieci w tym czasie do szczepienia ukarani będą w drodze karno - administracyjnej grzywnami do 2.000 zł. lub aresztem do 14-tu dni.  
Szczepienia są bezpłatne i dokonywane są w następujących punktach sanitarnych: przy ul. Piotrkowskiej 113, dr. Próchnika 41, Zgierskiej 130, Szpitalnej 12, Srebrzyńskiej 75, Sanockiej 36, Pryncypalnej 3, Nowotki 125, Napiórkowskiego 72a, Pabianickiej 203.  
Szczepienia dokonywane są codziennie w dni powszednie w godzinach od 17-ej do 19-ej. Sprawdzenie, czy osoba się przyjęła, odbywa się w tych samych lokalach i godzinach w tygodniu po dokonaniu szczepienia. (1)

## Za szycie ubrań będziemy płacić w każdym mieście jednako

Biuro Cen Ministerstwa Przemysłu, badając ostatnio wysokość opłat za szycie ubrań, stwierdziło ogromną ich rozpiętość w poszczególnych dzielnicach kraju.  
Rozpiętość ta wywołana jest zarówno różnicami w cenie robocizny jak i znacznymi różnicami w ilości godzin, potrzebnych do wykonania ubrania. Tak np. w Łodzi na uszycie jednego garnituru męskiego potrzeba 66 robotnicogodzin, w Krakowie 36, w Rzeszowie 52. Cena robocizny za jedną godzinę pracy wynosi: w Łodzi 32,5 zł., w Krakowie — 88 zł., a w Olsztynie — 95 zł.  
Obecnie Biuro Cen przystąpiło do prac przygotowawczych celem ostatecznego unormowania opłat za usługi krawieckie. (1)





TAJEMNICE DŻUNGLI



Li-Tsen, pewny nareszcie zwycięstwa, zakomenderował: — atak! — i ruszył pierwszy, trzymając w dłoni wymierzony w Anglików rewolwer...

Widząc bieżącego dowódcę, żołnierze japońscy odzyskali animusz. Zerwali się z ziemi i pędem ruszyli na stojących za drzewem białych.

Anglicy wystrzelili ostatnie naboje. Broń nie była już żadną osłoną. Mogli teraz waleczyć tylko wręcz i bić kolbami. Ale jak długo wytrzymają?

Dokąd dziś pójdziemy

PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO
Dziś o godz. 15 przedstawienie "Burzy" zakupione przez Kuratorium Okręgu Szkolnego Łódzkiego.

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA
ul. Daszyńskiego 34.

Tylko 10 razy! Teatr Kameralny wznawia "SZKLANA MENAZERIA" Tennessee Williams'a

Udział biorą: Irena Harecka, Zofia Mrozowska, Jerzy Duszyński i Janusz Jaroni

TEATR „SYRENA”
Trangulla 1.

Dziś i codziennie o godz. 19.30 „COLORADO” Zdzisława Gozdawy i Wacława Stepania

Kina

- ADRIA — „Złote Wrota”
BAJKA — Synowie
BAŁTYK — Rodzina Artamonowych
GDYNIA — Złote Wrota
HEL — Jadnia
MUZA — „Lermontow”
POLONIA — „Wiosna”
PREDEWIOSNIE — Cienie przeszłości
ROBOTNIK — Mściwy Jastrząb
ROMA — Wacnaś
REKORD — „Miłość na Lekarsko”
STYLOWY — Wesoły sublokator
ŚWIT — Wilki morskie
TĘCZA — Nieczynne
TATRY — U kresu drogi
WOLNOŚĆ — Urwis Gavroche
WŁOKNIARZ — „Admirał Nachimow”
WISŁA — Awantura w Zaświatach
ZACHĘTA — Statek pułapka
OŚWIATOWE — I. Syn Pułku. II Woda żywi lub zabija.

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze

- Dr. CHECIŃSKI skórnicy
Dr. KOWALCZYK choroby weneryczne
Dr. ANCEWICZ ginekolog
Dr. HERDER stomatolog
Dr. ROZYCKI specjalista chorób kobiecych
Dr. MARIKIEWICZ choroby żołądka
Dr. SKONIECZKA lekarz Szpitala „Kochanówka”
AKUSZERKA Wojtasiewicz
SPÓŁDZIELNIA Wydawnicza „Chłopski Świat”
KRAWIEC dyplomowa
KROŚNO reczne
KAWIEC
KONFEKCJA damska
KROKUS
KROKUS
KROKUS

Powszechna Spółdzielnia

Spożywców w Łodzi

podaje do wiadomości, że przystąpiła do sprzedaży pończoch dla instytucji i fabryk po cenach ulgowych. Zapotrzebowania należy kierować do Działu Włókienniczego, ul. Piotrkowska 31

AKUSZERKA Wojtasiewicz, abiturientka Warszawskiej kliniki profesora Gromadzkiego

Kupno — sprzedaż

- OKAZJA! Sprzedam turowe...
MANEKINY Krawieckie
PRACOWNIA Krawiecka
WŁOSIANKI
PRACOWNIA Krawiecka
SPRZEDAM maszynę
OKAZYJNIE sprzedam
PIANINA
SPRZEDAM anio dwa
PIEC pokojowy

SPRZEDAM piec...
MASZYNE automat...
POTRZEBNA pomoc...
POTRZEBNA pomoc...
URZĄD Wojewódzki

Różne

PRACOWNIA krawiecka
PRACOWNIA krawiecka
ARTYSTYCZNE tkaniny
URZĘDNIK (CZKA)
POTRZEBNA pomoc
POTRZEBNE halcarki

Nauka

DAMSKI kurs kroju
KROKUS
KROKUS
KROKUS

Zaofiarowanie pracy

PAŃSTWOWY Zakład
POTRZEBNA kucharka
POTRZEBNE wykwalifikowane szwaczki

ODSTAPIE pokój...
ODSTAPIE sklep...
ZAGUBIONO leg. służbową

ZAGUBIONO leg. służbową...
ZAGUBIONO leg. służbową...
ZAGUBIONO leg. służbową...

ZAGUBIONO leg. służbową...
ZAGUBIONO leg. służbową...

ZAGUBIONO leg. służbową...
ZAGUBIONO leg. służbową...

ZAGUBIONO leg. służbową...
ZAGUBIONO leg. służbową...

ZAGUBIONO leg. służbową...
ZAGUBIONO leg. służbową...

ZAGUBIONO leg. służbową...
ZAGUBIONO leg. służbową...

ZAGUBIONO leg. służbową...
ZAGUBIONO leg. służbową...

ZAGUBIONO leg. służbową...
ZAGUBIONO leg. służbową...

ZAGUBIONO leg. służbową...
ZAGUBIONO leg. służbową...

ZAGUBIONO leg. służbową...
ZAGUBIONO leg. służbową...

ZAGUBIONO leg. służbową...
ZAGUBIONO leg. służbową...

ZAGUBIONO leg. służbową...
ZAGUBIONO leg. służbową...

ZAGUBIONO leg. służbową...
ZAGUBIONO leg. służbową...

ZAGUBIONO leg. służbową...
ZAGUBIONO leg. służbową...

ZAGUBIONO leg. służbową...
ZAGUBIONO leg. służbową...

ZAGUBIONO leg. służbową...
ZAGUBIONO leg. służbową...

ZAGUBIONO leg. służbową...
ZAGUBIONO leg. służbową...

ZAGUBIONO leg. służbową...
ZAGUBIONO leg. służbową...

ZAGUBIONO leg. służbową...
ZAGUBIONO leg. służbową...

ZAGUBIONO leg. służbową...
ZAGUBIONO leg. służbową...

REDAKTOR NACZELNY: K. BOGUSŁAWSKI

Adres Redakcji i Administracji: Łódź, ul. Piotrkowska 102a. Telefon: 137-47.

Wydawca „EXPRESS ILLUSTRANTY”

CENY OGŁOSZEŃ: za tekst: od 1-100 mm. zł. 55, za 1 mm. od 101-200 zł. 65, powyżej zł. 80. W tekście: od 1 do 100 mm. zł. 80, od 101-200 zł. 90, powyżej - zł. 110.